Pre tura Municipal de llha Comp rida
Estôncia Balneária

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO
EDITAL DE LICITAÇÃO
pnncÃo PRESENCIAL N" 016/2013.

Oferta de Lances:

Decidida a fase de lances, determinou o Senhor Pregoeiro a abertura dos Envelopes n' 002

DOCUMENTAÇÃO, que após devidamente analisados pelo presente e membros da com

OBJETO: CONTRATAÇÀO DE EMPRESÀ DESTINADA PARA O

ronNBcImdNTo DE 5'000M'(cINCo MIL) METRoS cÚBICos DE

MATERIAL . SEIXO ROLADO, NECESSARIO PARA

CONSTNVIçÃO DE VIAS PUBLICAS, DESTE MT,]NICIPIO.

Aos vinte e quatro dias do mês de maio do ano de dois mil e treze" na sala do

Gabinete do Senhor Prefeito Municipal, sito a Avenida Beira Mar, n' I1 000' Balneário Meu

Recanto, neste Município de Ilha ôomprida, Estado de São Paulo, reuniram-se o Senhor

úpNpV4;UO CAETÀNO GATTO, ná função de Pregoeiro, o Senhor JURACI BRITO DE

oLMIRA e o sENHOR GILSON DE LIMA, membros da equipe de apoio, especialmente

JúnJo, pelo Senhor prefeito Municipal para acompanhar os procedimentos relativos ao

pr"gão pres"n"iul n. 016/2013. No hoiário determinado para recebimento dos envelopes,

,.rlfi.oro" a presença do Senhor Ricardo Giuseppe Silva - RG: 12' 182'273-4ISSP/SP'

,"pi.r"n,ur* aá o*pieru RICARDO GIUSEPPE SILVI - AREIA - EPP, que atendendo as

determinaçÕesdoedital,apresentouosenvelopesn"s00le002,dentrodascondições
estabeleciáas e se credensiou peÍante a Comissão. para participação nesta Sessão de Abertu'a e

Julgamento das Propostas apresentadas no edital sob o número em referência Dando sequência

aos" trabalhos. detérminou o Senhor pregoeiro a abedura dos ENVELOPES N" 001

pnoposres, onde foi consignado o seguinte valor para fornecimento do objeto da presente

licitação:

RICARDO GIUSEPPE SILVI _ AREIA - EPP'

R$ 325.000,00 (Trezentos e vinte e cinco mil reais), sendo o valor de RS 65'00 (Sessenta e

cinco reais) por metro cúbico.

tls

lss

não foram apresentados quaisquer manifestações com relação a recursos ou lmpugn S

relacionadas às documentações apresentadas. O Íepresentante da empresa Presente a esta SAO,

esclarece que não há qualquer possibilidade de redução do valor apresentado. Decididas fases

do certame. foi declarada vencedora da presente licitação a Empresa RICARDO GruS

Avenirla Beira Mu4 n" 11.000, Baln. Meu Rectnto - ILHA COMPRIDA/SP
E - m a il : j ur i d ic o(q-i lh a c o mp r id a. s p, g ov' b r

0

VÀLOR TOTALVALOR UNIT oOBJETO
R$ 6s,00
RS 62,50

FORNECIMENTO DE s.OOOM'

(CINCO MIL) METROS CUBICOS
DE MATERIAL - SEIXO ROLADO'
NECESSÁRIO PARA

ASE VIDoÃERS VAoC N Ç
C IÍp oISTEE MUNDCI SAPUBL

(-ü

- CEP:

r t\-
6

o

I

RS 325.000.00
R$ 3r2.500,00

\

Ils

Wq.(o, olí"
Estôncia Balneária

SIL\1- AREIA - EPP., Pelo valor total de R$ 312.500,00 (Trezentos e doze mil e quinhentos

reais), sendo o valor unitário de RS 62,50 (Sessenta e dois reais e cinquenta centavos)' O

resultado da presente licitação será submetido à elevada apreciação do Excelentíssimo Senhor

Prefeito Municipal, para se concordar determÍur a homologação e adjudicação a favor da

empresa RICARDO GIUSE SILVI _ AREIA - EPP. Nada a mais a constar' deu-se pÔI

uipe de apoio
balhos desta

"
o ,"prt.n

Comi . Neste ato as inam a presente o pregoeiro, os membros daencerrado os tra
tan a empresa

MENEV OC ANO GA - Pregoeiro

JURA ODE

GILSON DE LIMA - Membro Eq. APoio

RICARD
EPP.

Eq. Apoio

,.

fu'r,,-*/l .' / 'OÇuóÉÉre SILf- rep. Empresa RICARDO GIUSEPPE SILVI - AREIA -

Avenida Beira Mar, n" 11.000, Btn. Meu RecanÍo _ ILHA CoMPNDÁ/SP . CEP: 11925.0()0

E- ma it : i ur i d ic o@il h aco mp r id a's p' g ov' b r

Prefeitura Municipal de llha Compridn